

Dansk Folkeparti for ungdommen

Oplæg på Børn & Unge-området, november 2007

Danmarks børn og unge er landets vigtigste ressource. Derfor mener vi i Dansk Folkeparti, at vi skal opstille de gode vilkår for både barndom og ungdom, således at vores børn og unge kan vokse op under trygge og udviklende vilkår.

Vi præsenterer her en række mindre tiltag, som vi mener vil komme vore børn og unge til gode. Forslagene er alle realistiske og overskuelige at føre ud i livet til gavn for både børn, unge og Danmarks fremtid.

STUDERENDE

Dansk Folkeparti havde i sit finanslovsoplæg for 2008 medtaget en række punkter for studerende på landets uddannelsesinstitutioner. Disse punkter ønsker vi nu at udbygge ud fra den overbevisning, at vi skal investere i ungdommen, så vi i fremtiden har en højt kvalificeret arbejdsstyrke, der kan klare sig i den globale konkurrence.

SU:

1. SU-grænsen på 20 år sættes ned til 18 år

DF ønsker at ligestille unge 18- og 19-årige på ungdomsuddannelserne med reglerne for studerende på over 20 år i SU-systemet. Medfører regelforenkling og mindre bureaukrati. 900 mio.kr. (finansieret i finanslovsforslag)

2. Skattefradrag for faglitteratur

Studerende skal have skattefradrag for indkøb af faglitteratur på linje med lønmodtagere. Det antages, at fradragsretten kommer til at gælde for ca. 205.000 studerende på de videregående uddannelser med et gennemsnitligt årligt indkøb af undervisningsmaterialer på 4.000 kr. Koster med en gennemsnitlig skatteværdi af fradraget på 30 pct. 250 mio.kr. (finansieret i finanslovsforslag)

3. Indkomstloftet fjernes

DF ønsker at fjerne indkomstloftet for, hvad studerende må tjene ud over SU. En skønnet mindreindtægt på 250 mill.kr. som følge af, at der ikke længere skal tilbagebetales SU i tilfælde, hvor fribeløbsgrænsen overskrides, modsvares af at de studerende arbejder mere og betaler mere i skat.

Udgiftsneutral.

4. Ligestilling af Handelsskoler

Bevillinger til forskellige ungdomsuddannelser skal så vidt muligt være ens. Forskelle skal alene være fagligt begrundet. Der er gennemført en analyse af forholdene, og af denne kan udledes, at der ift. regeringens finanslovsforslag mangler ekstra 65 mio. kr. til Handelsskolerne. (finansieret i finanslovsforslag)

Kollegier:

5. Nybygning af kollegier

Opførelse af nye kollegier til priser, der skal kunne betales af de studerende. 1.000 mill.kr.

(finansieres gennem indtjening i forbindelse med salg af statslige aktiver)

6. Flere kollegier til enlige mødre

Der findes ét kollegium – Alexandrakollegiet i Valby i København – for unge, enlige mødre, der har behov for at komme i gang med en uddannelse. Kollegiet, der har eksisteret siden 2002, har succes og 88 % af mødrene gennemfører en uddannelse. Finansieres af puljen under punkt 5.

UDSATTE BØRN & UNGE

Børn i Danmark har det heldigvis rigtig godt for langt størstedelens vedkommende. Men en lille gruppe har det stadig svært og kæmper med problemer, som kan mærke dem for livet. Måske bliver de groft mobbet i skolen – måske har mor og far misbrugsproblemer – måske kæmper de med ensomhed – og måske er de i fare for at komme ind på en kriminel løbebane. De børn skal vi blive bedre til at identificere og hjælpe.

Derfor foreslår Dansk Folkeparti en række initiativer, som skal styrke både det forebyggende arbejde og omsorgsarbejdet for udsatte børn samt styrke indsatsen over for kriminelle unge.

7. Oplysningsmulighed

Kommunernes sagsbehandling skal følge børnene. Flytter en belastet familie fra en kommune til en anden, skal kommunerne have lov til at udveksle oplysninger i videre udstrækning, end de har i dag. Det skal forhindre, at belastede familier – som i Tønder-sagen – kan undgå kommunens indgriben i årevis, fordi de sociale myndigheder skal begynde forfra hver gang.

8. Tidlig identifikation af udsatte børn

Her skal pædagoguddannelsen tage højde for, at samfundet har behov for en række pædagoger med speciale i udsatte børn og unge, ligesom der skal være mulighed for efteruddannelse til pædagoger og pædagogmedhjælpere. Forudsætningen for, at samfundet kan bryde med den negative sociale arv, er engagerede ildsjæle og veluddannede pædagoger.

9. Opprioritering af SSP-samarbejdet

Forebyggende: Udsatte børn og kriminelle unge imødekommes i dag med det opsøgende pædagogiske arbejde, SSP-samarbejdet. Dette arbejde ønsker Dansk Folkeparti at opprioritere. Vi foreslår, at der indføres obligatoriske kriminalpræventive læseplaner i alle skoler.

Konsekvenser: Samtidig skal politiet i SSP-samarbejdet have bedre mulighed for at skride ind over for de kriminelle unge under 15 år, som i dag falder uden for straffeloven. Blandt andet ved at oprette registre i kommunerne over de kriminelle unge, samt nedsætte den kriminelle lavalder til 12 år i kombination med en ungdomsdomstol.

10. Nedslidte skoler og andre offentlige bygninger

Det er vigtigt at sikre renovering og nybyggeri af offentlige institutioner som skoler, daginstitutioner og hospitaler, herunder som tidligere nævnt nybyggeri af kollegier. Dette vil Dansk Folkeparti arbejde for at sikre, blandt andet ved at øremærke indtægter i forbindelse med frasalg af statslige aktiver til dette formål.